
C. ZP'tS'croZzJA

Smlouva o zajištění prodeje jízdenek
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník smluvními 
stranami, kterými jsou:

LEO Express a.s, 
se sídlem: 
jednající:
IČ:
DIČ:
registrace:
(dále též jen „dopravce") 

a

Řehořova 908/4,130 00 Praha 3, Žižkov 

Peter Koehler, místopředseda představenstva 

29016002 
CZ29016002
OR vedený MS v Praze, oddíl B, vložka 15847

statutární město České Budějovice
se sídlem: 
zastoupeno:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení:

nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice

Mgr. Ivou Sedlákovou, vedoucí odboru kultury a cestovního
ruchu Magistrátu města České Budějovice, na základě plné

moci čj. KP -PO/128/2014/EPM/39 ze dne 2. 4. 2014
00244732
CZ00244732
Česká spořitelna a.s.

č. ú. 5114592/0800
Statutární město České Budějovice je plátcem DPH. 

(dále též jen „prodejce")

L Úvodní ustanovení

1) Společnost LEO Express a.s. je obchodní společností, jejímž předmětem podnikání je především 
provozování veřejné drážní osobní dopravy.

2) Předmětem této smlouvy je závazek prodejce zajistit prodej jízdenek dopravce jakož i závazek 
dopravce uhradit prodejci sjednanou odměnu, to vše za podmínek v této smlouvě sjednaných.

3) Pro účely této smlouvy se jízdenkami dopravce (dále též jen „jízdenky") rozumí jízdní doklady 
opravňující cestující využít práva k přepravě ve vozidlech dopravce, a to ve smyslu příslušných 
právních předpisu.

11. Zajištění prodeje jízdenek

1) Prodejce bude zajišťovat počínaje dnem podpisu smlouvy prodej jízdenek ve svých 
provozovnách, jejichž seznam je přílohou č. 1 této smlouvy.

2) Prodejce bude zajišťovat prodej jízdenek prostřednictvím Pokladní aplikace (dále jen „prodejní 
systém").

Smlouva o zajištění prodeje jízdenek Stránka 1 z 7



3) Odměna vypočtená die předchozího odstavce tohoto článku a příslušného přehledu prodeje je 
splatná na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu, a to bezhotovostním 
převodem na účet prodejce uvedený na faktuře. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den daného kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena.

4) Právo fakturovat odměnu vzniká prodejci vždy od 1. dne následujícího měsíce, a to na základě 
přehledu celkového prodeje uskutečněného prodejcem v příslušném kalendářním měsíci 
v částce bez DPH. Tento přehled pravidelně po skončení měsíce prodejce zašle dopravci. 
Splatnost faktury čir.í 3C dnů od doručení dopravci. Pokud je celková odměna za měsíc nižší než 
100,- Kč, prodejce vystaví fakturu za odměnu až v měsíci, kdy souhrnná výše odměn dosáhne 
výše uvedené částky.

5) V případě prodlení dopravce s úhradou faktury má prodejce nárok na úhradu smluvní pokuty 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý i započatý den.

V. Další práva a povinnosti stran

1) Tato smlouva nezavazuje prodejce prodat jakýkoliv minimální počet jízdenek. Na základě této 
smlouvy nebude prodejce působit jako obchodní zástupce dopravce ani v pozici 
zprostředkovatele, na základě této smlouvy rovněž nevzniká prodejci právo jednat jménem 
dopravce.

2) Dopravce umožní Prodejci umístění propagačních tiskovin výjimečných kulturních akcí města do 
sítek sedadel pasažérů a to v přiměřeném množství ve spojích, které směřují z nebo do Českých 
Budějovic. Na konkrétní podobě spolupráce, množství a dodání těchto materiálů se vždy smluvní 
strany předem dohodnou přes kontaktní email marketing@le.cz.

3) Prodejce uděluje dopravci souhlas k tomu, aby po dobu trvání této smlouvy prezentoval 
prodejce jako svého partnera pro prodej jízdenek, k čemuž je dopravce oprávněn užívat i logo 
prodejce.

4) Propagaci prodeje svých jízdenek prostřednictvím prodejce zajišťuje dopravce na vlastní náklady, 
nedohodou-li se strany pro konkrétní případ jinak.

5) Prodejce se zavazuje označit každou z provozoven dle přílohy č. 1 jako prodejní místo jízdenek 
společnosti LEO Express a.s., označení {reklamní polep) zajistí a prodejci dodá na vlastní náklad 
dopravce.

6) Prodejce je pří plnění svých povinností z této smlouvy postupovat tak, aby dobré jméno a 
oprávněné zájmy dopravce byly chráněny.

VI. Trvání a ukončení smlouvy

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a uzavírá se na 
dobu neurčitou.

2) Kterákoliv ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez uvedení 
důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce, která běží počínaje prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé smluvní straně.

3) Poruší-li některá ze stran tuto smlouvu a nesjedná-Ii nápravu ani po písemné výzvě druhé strany 
a v přiměřené lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta, je druhá strana oprávněna od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení musí být učiněno písemně, přičemž účinnosti nabývá doručením 
oznámení o odstoupení druhé straně.

Smlouva o zajištění prodeje jízcenek Stránka 3 z 7

mailto:marketing@le.cz


7) Smluvní strany vyjadřují svůj bezvýhradný souhlas s tím, aby bylo plné znění této smlouvy 
zveřejněno na oficiálních webových stránkách města České Budějovice (www.c-budejovice.cz).

8} Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

■ Příloha č. 1 - seznam provozoven

H Příloha č. 2 - požadavky prodejního systému na HW a internetové připojení včetně kontaktů 
na technickou podporu

V Praze dne:

Dopravce: 1 2 “10“ 2015
V Českých Budějovicích dne: 0 4 -11- 2015

Smlouva o zajištění prodaje jízdenek
Strór.ka 5 2 7

http://www.c-budejovice.cz


Příloha č. 2- požadavky prodejního systému na HW a internetové připojení 
včetně kontaktů na technickou podporu

V případě prodeje prostřednictvím prodejní aplikace dopravce:
• Windows 7
• 2-4 GB RAM
• 10 GB volné místo na HDD
« internetové připojení min. 2 Mbít/s
• program TeamViewer v.8 - pro vzdálenou podporu a instalaci

V případě prodeje přes internetové stránky dopravce:

• počítač s internetovým připojením
♦ poslední běžně dostupná verze internetového prohlížeče Google Chrome nebo Mozilla 

Firefox

Smlouva o zajištění prodeje jízdenek
Stránka 7 z 7


